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Merverdiavgift - Ungdomsbedrift 

Ungt Entreprenørskap er en ideell, landsomfattende organisasjon som i samspill med skoleverket, 
næringslivet og andre aktører tilbyr entreprenørskapsopplæring til skoler gjennom kurs, konferan-
ser, deltakelse i elev- eller ungdomsbedrifter og andre former for entreprenørskapsopplæring. 
 
På hjemmesiden til Ungt Entreprenørskap opplyses følgende om ungdomsbedriftene: 
 

Ungdomsbedrift (UB) gir elever i videregående skole erfaring med bedriftsetable-
ring innenfor trygge rammer. Gjennom et skoleår skal elevene etablere, drive og 
avvikle ungdomsbedriften med lærer som veileder og en mentor fra lokalt nær-
ingsliv. Elevene arbeider ut fra en reell idé og realiserer denne gjennom produk-
sjon, markedsføring og salg. Overskuddet bedriften gir, er det elevene selv som 
bestemmer over. En ungdomsbedrift registreres i Brønnøysundregisteret via Ungt 
Entreprenørskap som en egen juridisk enhet. 
Ungdomsbedriften kan bestå av to eller flere elever, men all erfaring tilsier at det 
beste er om bedriften består av en gruppe på fem til åtte elever. Ungdomsbedrift 
gir gode muligheter for tverrfaglig læring og er godt forankret i kompetansemål i 
en rekke studiespesialiserende og yrkesfaglige utdanningsprogram. 
 
Ungdomsbedrift som metode er basert på elevaktiv læring. Det er ingen kunnskap 
som sitter så godt hos elevene som den de tilegner seg gjennom egen erfaring. 
Underveis i driften møter elevene ulike arbeidsoppgaver og utfordringer. Elevene 
må være aktive i å søke veiledning fra både lærer, mentor og andre i deres nett-
verk som kan bidra til at de lykkes med bedriften sin. 

 
Ungdomsbedriftene i regi av Ungt Entreprenørskap er et alternativ til tradisjonell undervisning i 
skolen. Elevene skal i løpet av skoleåret etablere, drive og avvikle en ungdomsbedrift med støtte 
fra ansvarlig lærer og mentor fra næringslivet. Formålet er å gi ungdom i alderen 15-20 år kunn-
skap om, erfaring i og forståelse av arbeidslivet. Ungdomsbedriftene etableres med basis i et pro-
gramfag og skal nå de ulike læremålene i fagene som integreres i opplæringen. En ungdomsbedrift 
har ikke erverv, men undervisning til formål. 
 
Ungdomsbedriften registreres i Enhetsregisteret med en forenklet selskapsform, tilnærmet aksje-
selskapsform. Andelskapitalen skal være på maksimalt 10 000 kroner, hver andel koster 100 kro-
ner og ingen elev kan eie mer enn to andeler. 
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I registermeldingen oppgis ansvarlig lærer som innsender/gebyransvarlig og som kontaktper-
son/daglig leder. Det inngås en avtale mellom ansvarlig lærer og Ungt Entreprenørskap. Ifølge 
avtalen skal Ungt Entreprenørskap påta seg, på nærmere bestemte vilkår, å stå som ansvarlig orga-
nisasjon for virksomheten i ungdomsbedriften. Ansvarlig lærer skal blant annet påse at alt foregår i 
lovlige former. 
 
Etter en samlet vurdering av konseptet ungdomsbedrift tilsluttet Ungt Entreprenørskap, legger vi 
til grunn at det normalt ikke foreligger registreringsplikt etter merverdiavgiftsloven § 2-1 første 
ledd for den virksomheten som drives i disse bedriftene. Den nærmere begrunnelsen for vårt 
standpunkt følger nedenfor. 
 
Vi anser at opplegget med ungdomsbedrift først og fremst er utviklet som et pedagogisk, praksis-
rettet virkemiddel som ikke har som formål å drive næring, men være en integrert del av skolens 
undervisning.  
 
Det er kun skoleelever som kan være medlemmer av ungdomsbedriften. Videre følger det av avta-
len mellom ansvarlig lærer for ungdomsbedriften og Ungt Entreprenørskap at ”Ungdomsbedrifts-
metoden brukes vanligvis innenfor ordinær undervisning”. Elevene får i løpet av skoleåret kunn-
skap om hvordan de kan etablere, drive og avvikle en bedrift.  I følge standardvedtektene § 13 skal 
ungdomsbedriftens virksomhet avvikles innen utgangen av mai i det aktuelle skoleåret.  
 
Selv om det foregår omsetning i ungdomsbedriften, er det i tillegg et krav for registrering i Mer-
verdiavgiftsregisteret at virksomheten skjer i næring. På tross av en viss omsetning har Skattedi-
rektoratet, etter en samlet vurdering av momentene i saken, kommet til at ungdomsbedriftens akti-
viteter normalt ikke kan anses skjedd innenfor rammen av næringsvirksomhet.  
 
Vårt standpunkt bygger på at ungdomsbedriften følger det opplegget som skolens undervisning og 
Ungt Entreprenørskap har bestemt. Dersom virksomheten går utover de faste rammene, herunder 
fortsetter etter tidspunktet for vedtektsbestemt avvikling, vil spørsmålet om registrering i Merver-
diavgiftsregisteret måtte tas opp på nytt. 
 
Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelser i anledning saken. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lars Jone Skimmeland 
seksjonssjef 
Rettsavdelingen, avgift 
Skattedirektoratet 

Gro Qvigstad 
 


